2

[bookmark: _GoBack][image: kozelblu]

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]
от____________________№_____________

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 30.12.2013 № 843 «Об утверждении Порядка взаимодействия органа, уполномоченного на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) товаров, работ, услуг для государственных нужд Самарской области, и государственных заказчиков Самарской области, их подведомственных учреждений

В целях реализации Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 30.12.2013 № 843 «Об утверждении Порядка взаимодействия органа, уполномоченного на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) товаров, работ, услуг для государственных нужд Самарской области, и государственных заказчиков Самарской области, их подведомственных учреждений» следующие изменения:
в пунктах 2, 3, 3.1:
слова «частью 1 статьи 93 Федерального закона
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заменить словами «закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)»;
слова «, а также иных случаев, предусмотренных отдельными

постановлениями Правительства Самарской области» исключить;
в пункте 4 слова «, за исключением случаев, предусмотренных отдельными постановлениями Правительства Самарской области» исключить;
в Порядке взаимодействия органа, уполномоченного на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) товаров, работ, услуг для государственных нужд Самарской области, и государственных заказчиков Самарской области, их подведомственных учреждений:
пункт 2.4. дополнить абзацем девятым следующего содержания:
«Информация о закупке, предусматривающей начальную (максимальную) цену контракта 30 млн. рублей и выше,  размещается в ГИС «Госзаказ» до 20 числа месяца, предшествующего месяцу, в котором заказчиком планируется размещение извещения о проведении закупки.».
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Первый                                        вице-губернатор – председатель Правительства Самарской области

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

М.А. Смирнов

Юрочкин А.А. (846) 263-41-26
image1.png